
 

                                TEPLICE OPEN 2024 
 

                 

 

17. ročník mezinárodního šachového turnaje 15. - 23. červen 2024 

 

Cenový fond turnaje  TEPLICE OPEN - 200 000,-Kč 

 

Pořadatel   Šachový klub Teplice, spolek. Srbice 139, Teplice 415 01 

Termín konání  15. - 23. červen 2024. 

Místo konání               Dům kultury. Mírové náměstí 2960. Teplice. 

Hrací systém   Švýcarský systém na 9 kol. 

Tempo hry  90 minut na 40 tahů + 30 minut do konce partie s přidáváním 30 vteřin za 

   každý provedený tah od začátku partie pro každého hráče. Čekací doba v  

   případě pozdního příchodu k partii je 60 minut. 

Extra podmínky  Sofijské pravidlo. Hráči se smí dohodnout na remíze až po dokončení 30. 

   tahu černého. 

                               Přihlášením se na turnaj hráč souhlasí s využitím audiovizuálních výstupů z 

   akce pro potřeby Šachového klubu Teplice. 

 

Hlavní rozhodčí  GM Vladimír Talla (IA), mob: +420 608 468 895 

Ředitel turnaje  Milan Maščák, mob: +420 704 000 567, email: milan.mascak@icloud.com 

Prezence   Dům kultury. Mírové náměstí 2960. Teplice. 

                     14.6.2024 od 18:00 do 20:00 hod. 

                     15.6.2024 od 9:00 do 14:00 hod. 

                     Hráč, který se dostaví k prezenci 15.6. po 14. hod. bez předchozí telefonické, 

   nebo písemné omluvy, bude nalosován od 2. kola. 

 

Přihlášky  tepliceopen@seznam.cz                      

Kritéria pořadí 1. počet bodů 

                                    2. střední Buchholz 

   3. Buchholz 

                                   4. průměrné ELO soupeřů 

                                    5. los 

mailto:milan.mascak@gmail.com
mailto:tepliceopen@seznam.cz


 

Startovné  Platí se v hotovosti v Kč při prezenci. Pro omezený počet titulovaných hráčů jsou 

  individuální podmínky. 

 

                            Člen ŠSČR                                               Ostatní 

GM, IM, WGM, WIM                                      0,-Kč                                                  0,-Kč 

FIDE ELO > 2400                               1.200,-Kč                                           1.600,-Kč 

FIDE ELO 2300 - 2399                               1.300,-Kč                                           1.700,-Kč 

FIDE ELO 2200 - 2299                               1.400,-Kč                                           1.800,-Kč 

FIDE ELO 2100 - 2199                               1.500,-Kč                                           1.900,-Kč 

FIDE ELO 1900 - 2099                               1.600,-Kč                                           2.000,-Kč 

FIDE ELO < 1899                               1.700,-Kč                                           2.100,-Kč 

bez FIDE ELO                               1.800,-Kč                                           2.200,-Kč 

 

Držitelé průkazu ZTP - sleva 50%, FM, hráči nar. 1959 a starší 200,-Kč. 

Slevy nelze kumulovat 

 

                                                TEPLICE OPEN 2024 – ceny  

1.  místo trofej + 50 000,-Kč°°° Ženy 1. místo: trofej 

2.  místo trofej + 40 000,-Kč Nejlepší hráč s ELO < 2100 1 000,-Kč 

3.  místo trofej + 30 000,-Kč. Nejlepší netitulovaný hráč 1 000,-Kč 

4.  místo 20 000,-Kč Nejlepší junior U18 nar. 2006 a ml. 1 000,-Kč 

5.  místo 15 000,-Kč Nejlepší senior S60 nar. 1964 a st. 1 000,-Kč 

6.  místo 10 000,-Kč Nejlepší hráč z ČR 4 000,-Kč 

7.  místo 6 000,-Kč Nejstarší hráč věcná cena 

8.  místo 5 000,-Kč Nejmladší hráč věcná cena 

9.  místo 4 000,-Kč Skokan turnaje 1 000,-Kč + věcná cena 

10. místo 3 000,-Kč   

11. místo 2 000,-Kč   

12. místo 1 000,-Kč   

 

°°°Vítěz turnaje jehož bodový rozdíl od druhého v pořadí bude minimálně půl bodu, získá prémii 

5.000,-Kč.  (55.000,-Kč) 

  

Souběh finančních a jiných cen je možný. Ceny lze slučovat. 



U cen nad 10.000,-Kč bude odvedena daň dle aktuálních zákonů České republiky. 

Skokanem turnaje bude vyhlášen hráč, který zvítězí nad soupeřem s největším rozdílem ELO 

bodů. ELO Skokana je vždy nižší, než ELO soupeře. Kontumační výhry se nepočítají. 

 

Finanční ceny budou vyplaceny po skončení vyhlášení výsledků. 

Pokud si výherce osobně nepřevezme cenu v turnaji, ta propadne ve prospěch pořadatele 

turnaje.               

 Harmonogram 

Pá 14.6. 18:00 – 20:00 prezence 

So 15.6. 9:00 – 14:00 prezence 

 16:15 zahájení turnaje 

 16:30 1. kolo 

Ne 16.6. 15:00 2. kolo 

Po 17.6 15:00 3. kolo 

Út 18.6. 15:00 4. kolo 

St 19.6. 15:00 5. kolo 

Čt 20.6. 15:00 6. kolo 

Pá 21.6. 15:00 7. kolo 

So 22.6. 15:00 8. kolo 

Ne 23.6. 9:00 9. kolo 

 15:30 vyhlášení výsledků turnaje 
 

 


